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Hos oss  får  a l la  vara med,  s tor  som l i ten . 

Här delar a l la  samma intresse -  HUNDAR! 

Hundar  är vänskap och kamratskap  

 

För att antal år sedan hade HHK, 

som då hette Hudiksvalls 

Hundklubb, en papperstidning som 

då hette Skallet. Den innehöll bl.a. 

info från styrelsen och kommande 

arrangemang, inskickade korta 

reportage från medlemmar, allmän 

information, raspresentationer. Nu 

ska vi försöka att återuppta Skallet 

igen men som ett digitalt 

medlemsblad. Beroende på hur 

mottagandet blir och hur mycket 

material som kommer in. tex 

reportage om era hundar, alla har vi 

härliga anekdoteter som hänt med 

våra hundar Ge också förslag på vad   

ni vill läsa om. /Vaino 

 

 

 

Klubbstugan  
 

Nu är våren på väg och dagarna blir 

längre och ljusare. Det känns skönt 

efter den gråa och regniga vintern. 

Välkommen alla nya och gamla 

medlemmar till vårens aktiviteter 

tillsammans med era trevliga och 

duktiga hundar. 

 

 

 

Välkommen till vårens våffeldag  

 25 mars. 
 

 

Vårens städdag någon dag i maj! 

Kom och hjälp till att städa och göra fint vid klubben. 

Ni som har ta gärna med krattor osv. 

Kubben bjuder på fika. 

 

 

Hundträning för daglediga. 

 Kennelklubben  kl 10-12.30. Då planen fortfarande är mycket isig håller vi 

till på parkeringen vid stugan, eller i stugan med lite inne aktiviteter, beroende 

på vädret. Du kan också bara socialisera och miljöträna med din hund! 

Vi fikar tillsammans, ta med eget fika! De som vill kan låta sina hundar leka 

på planen. 

Välkommen! 

Medlemsbladet kommer 1 eller 2 

gånger på termin. 

Vaino 

Material skickas till 

E-post: vainohem@outlook.com 
 

Onsdagspromenader 
Vi samlas kl: 10:00 vid sjöräddningens hus före strandpromenaden i 

Hudiksvall. Vi går en gemensam promenad med lite övningar på vägen. Alla 

är välkomna! 
 

 

 

Klubbens adress 
Stenbergsvägen 9 

 

Hudiksvalls Kennelklubb 
Bankgiro: 933-6678 

Emil-post 
info@hudiksvallskennelklubb.se  
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Vid årets årsmöte som hölls i Studiefrämjandets lokaler och deras Maja Blom var årsmötes 

ordförande vilket hon skötte med bravur. Både nya och gamla medlemmar deltog. 

Avgående styrelsemedlemmar avtackades med en fin tulpanbukett för deras arbete och nya hälsades 

välkommen. 

Presentation av styrelse och kursledare 

Kent Oliasson 
Ordförande 

Elisabeth Bergström 
Vice ordförande 

Kerstin Wennberg 

Ledamot 

Ulrika Steeringer 

Sekreterare 

Karin Svensson 
Kassör 

Marie Löfstrand 
Ledamot 

Viola Blom 

Ledamot 

Lotta Olsson 
Suppleant 

Kursledare 

Siv Löfstrand 

Suppleant 

Trude Mathisen 
Suppleant 

Sigrid Svensson 
Kursledare 

Inger Danielsson 

Kursledare 

 

Resultatbörsen  

Här kommer vi att visa resultat tagna på officiella 

tävlingar av medlemmars hundar, oavsett 

tävlingsform.  Ni måste skicka in resultaten för 

att få dem publicerade. 

 

 

 

   

 

 

Utställning 
6 juni kommer klubben ha en 

inofficiell hundutställning för både 
valpar och vuxna hundar samt Barn 

med hund.  

Mer info kommer på hemsidan. 

 

Tillfälle att träna din hund till utställning! 

HÄKK eller HKK  kommer att ha ett 

träningstillfälle i Hudiksvall under våren. 

 HKK är en lokalklubb under HÄKK 

(Hälsinglands kennelklubb) 
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https://www.skk.se/hakk


 

Hur jag ”hittade” klubben 
som då hette Hudiksvalls 
Hundklubb. 
  
Min svåger ringde och frågade 
om jag kunde ta hand en 
Engelsk Settertik och när han 
berättade hennes historia var 
det ingen tvekan. Han talade 
om att jag kommer att få lägga 
ner mycket på tid på henne för 
hon hade aldrig träffat andra 
människor än familjen och 
aldrig varit utanför tomten. 
När träffade henne var jag 
fundersam på vad jag gett mig 
inpå? Hon var rädd för allt och 
alla. Tack och lov hade 
sommarlovet precis börjat så 
jag kunde ägna hela min tid åt 
henne. Först måste jag få 
henne att lita på mig och känna 
sig trygg. Jag misströstade 
men efter ca 2 veckor började 
hon själv att ta kontakt och 
hemma börja det fungera riktigt 
bra så länge vi var ensamma. 
Nu måste socialiseringen 
påbörjas. 
 

 
 
Efter någon vecka for jag till 
klubben. Vi fick ett fantastiskt 
bemötande, Catharina 
Garpenberg. När jag berättat 
om Ladys problem gick hon 
och hämtade en stol åt mig. 
Första gången satt vi rätt långt 
från de andra hundarna och 
bara tittade, gång 2 närmare 
och 3:e gången gick Lady själv 
ner till planen. Det blev bättre 
och bättre. Rädslan för karlar 
med skägg gick dock aldrig 
över. Jag har många gånger 
funderat på hur det skulle gått 
för Lady och mig. Jag hade 

börjat misströsta, men vi några 
fina och roliga år tillsammans. 
Jag fick en toppenhund och en 
vän för livet Klubben är jag 
fortfarande trogen. 
Vaino Wiik 
 

 
 

Hundar i naturen 

Ta gärna med dig hunden i 
naturen. Men för att skydda vilda 
däggdjur och fåglar är kraven på 
dig som hundägare stora. 

Extra uppsikt över hunden  
1 mars till 20 augusti 
Under tiden 1 mars till 20 augusti 
måste du hålla din hund under 
extra stor uppsikt när ni är ute i 
naturen. Där står att hundar ska 
hindras från att springa lösa i 
marker där det finns vilt. 

Naturvårdsverkets tolkning av 
lagen är att om en hund ska 
hindras från att springa lös måste 
den i de allra flesta fall hållas i 
koppel. Det är bara extremt 
väldresserade hundar som kan få 
gå lösa under tiden den 1 mars 
till den 20 augusti. I praktiken ska 
hunden, om den är lös, vara 
högst någon meter ifrån dig. Du 
behöver ha sådan kontroll över 
din hund att det motsvarar ett 
osynligt koppel. Ordet 
”kopplingstvång” eller 
”koppeltvång” finns däremot inte i 
lagstiftningen, förutom i 
rennäringslagen som i vissa fall 
kräver att hundar hålls i band 
eller instängda. 

 

 

Lagens syfte är att skydda de 
vilda djuren, både däggdjur och 
fåglar, under den mest känsliga 
tiden när djuren får sina ungar. 
De marker som lagen syftar på är 
praktiskt taget all naturmark, 
även större parker och liknande.  

Saxat från Naturvårdsverkets 
hemsida 
 

 

 

Nya raser i Sverige 2022 

 

 
Continental Bulldog 

Familje/Sällskapshund 

 
 

 
Kopó Erdélyi 

Drivande hund 

 
 

 
Pplski Spaniel Mysliwsk 

Stötande Hund 

 

 

Ny ras i Sverige  2021 

 

 
Australian Stumpy Tail 

Vallhund 

 
Det finns nu 358 raser och 

rasvarianter i Svenska 

Kennelklubbens register. 

 
Totalt registrerade hundar 2022 

Jordbruksverket 67162 

SKK 62 894  
 

            5-i-topp 

1. Labrador retriever 4 116 

2. Golden retriever 2 408 

3. Tysk schäferhund 2 327 

4. Jämthund 1 952 

5. Cocker spaniel 1 327 

 



Hundpresentationer 
Skicka in och presentera din ras/raser, din hund, vad ni gör tillsammans osv.  

Ni får skryta hur mycket om vill om er hund(Fast ni ska veta att jag har den bästa hunden, min söta Scilla, hihi) 

 
Clay-,Border Terrier 

 

Borderterrier kommer/ härstammar ursprungligen från gränstrakterna mellan Skottland och England 

(the Borderdistrikt) Den användes främst för skadedjursbekämpning som t ex räv. 

 

Rasen skulle vara mycket rörlig, pga. att den ska kunna gå i gryt bör den inte vara så stor.  

Den skulle även vara orädd, stark och uthållig för att klara sina uppgifter som grythund. 

Den ska kunna följa en häst och ryttare en hel dag och ändå ha ork till att jaga.  

 

Det är en sund hundras, stor hund i liten förpackning.  

En allroundhund som passar lika bra som jakt, agility, familjehund mm.  

En mycket samarbetsvillig ras som älskar att arbeta. Den gillar oftast inte att vara ensam. 

 

 Min Clay föddes i Finland på Julafton 2020, och jag är säker på att min gamla hund T som dött av 

ålder samma år såg till att Clay kom till mej.  

Han kom i april 2021. Han är en fantastisk hund med ett bra psyke, trevlig, trygg, mycket glad och 

otroligt följsam och samarbetsvillig. Jag har aldrig haft en hund som varit så lätt att träna, och som 

verkligen älskar det.  

 

Oftast mycket glad och energisk och älskar alla människor och hundar, och kan således bli lite för 

mycket. Då inte alla vill leka med honom. Vi tränar följsamhet och konster inne, och så fort jag tar i 

godispåsen är han mer än beredd. Enda gången han blir trött av att leka så är det med sin kompis 

Bostonterrier Astrid, där ligger han i lä. 

Vi började med Rallylydnad och tränade hemma och har tävlat, han är så duktig. Han har cert på 

utställning, gått kurs i Hoopers, Klicker, allmänlydnad och mer blir det.  

Vi ska träna viltspår, lydnad, Nosework och mer Rallylydnad nu i vår, sommar och höst.  

Vi har åkt tåg och båt till annat land, möter hästar på vägen hemma och han är så cool.  

Men framför allt är han min familj och min bästa vän. Mycket motor och snabba av och på knappar.  

Han följer mej och får vara överallt i hela huset, och sover såklart med mej i sängen. /Rosa Frisegård 

 

 

 

 

Hos Jordbruksverket fanns 2021totalt 6445 Borderterrier registrerade. 

Hos SKK registrerades det 2021 532 st 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 
Hedwig, Engelsk Springer Spaniel 

Det här är Hedwig, eller Cloettes Champagne and no Regrets, som hon egentligen heter i stamtavlan. 

Hon är en Engelsk springer spaniel och är tre år gammal. Hon kom till oss i maj 2020 mitt under 

pandemin och är alltså en riktig coronahund. En coronahund vi ska ta hand om och vårda under 

hela hennes hundliv.  

Jag har haft rasen sedan 2004 och att det blev just springer var mer eller mindre en slump. Året 2004 

hände en hel del tråkigheter i min familj, och på hösten när mina föräldrars gamla blandras dog 17 år 

gammal var vi tvungna att försöka hitta något som kunde skingra tankarna. Jag fick tips av Vaino om 

en 4 årig springertik i Kvissleby som skulle omplaceras. Jag åkte dit utan att någon annan visste och 

fick låna hem hunden på prov över helgen. Efter en halvtimme var vi helt sålda. Sally som tiken hette 

blev min, men fick bo hos mina föräldrar. Sedan dess har det blivit ytterligare tre springrar, och jag 

kan inte tänka mig någon annan ras. Även om Sally var min ”once in a lifetime” hund, har alla de 

andra varit lika älskade.  

Just nu har vi en springer, Hedwig. Hon är en i många avseenden rastypisk springer. Glad, vänlig, 

följsam och pigg på det mesta. Inne är hon lugn och ligger gärna i soffan och myser. En springer ska 

ha en tydlig ”av och på knapp”, och det stämmer väldigt bra. Springern är en stötande och 

apporterande fågelhund som har stor arbetslust och lätt att samarbeta med både människor och 

andra hundar. Dessa egenskaper gör rasen till en mycket allsidig hund och rasen används därför 

inom många olika områden. Det finns många exempel på duktiga springrar inom tullverket, polisen, 

som eftersökshundar mm. Som många andra raser mår nog springern allra bäst när den får jobba 

med nosen. Många springerägare tävlar i viltspår eller nose work med sina hundar.  

Med Hedwig har jag gått på flera av klubbens kurser. Hon hänger med och är lycklig bara hon får 

göra något tillsammans med matte eller husse. Precis som de flesta springrar är hon extremt matglad 

och väldigt lätt att motivera och belöna med godis. Vi har på egen hand tränat lite viltspår, det är nog 

det roligaste hon vet. Utställning har det inte blivit så många, mest beroende på att jag själv inte tycker 

det är så superkul. Hedwigs främsta och viktigaste arbete är att vara en sällskapshund, och där 

fungerar hon och rasen perfekt. Go och glad i allt och alla. En springer är den perfekta 

sällskapshunden. Vi tycker väldigt, väldigt mycket om vår Hedwig!  

Karin Svensson 

 

Hos Jordbruksverket fanns  2021 totalt 8578 registrerade Engelsk Springer Spaniel 

Hos SKK registrerades det 2021 798 st 

 

 

 


